
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 672/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του 2ου ΑΠΕ – 1ης Τροποποίησης σύμβασης και Β. Της 
υποβολής αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου μέσω του Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος ως προ το ποσό της δημόσιας δαπάνης από 2.547.695,94 ευρώ  σε 
3.783.477,07 ευρώ, του υποέργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της 
λειτουργικότητας των ρεμάτων των δήμων Ορεστιάδας, Σουφλίου και Διδυμοτείχου - φάση Α΄» του 
έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ. και 
της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021- φάση 
Α΄».  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/239096/4081/26-07-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η: κ.1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 6ου ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 672: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.237980/5314/26-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων , μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις « (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.  
5. Την με αριθμ. πρωτ. 212033/5951/06-08-2021 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου, με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη του υποέργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ - ΦΑΣΗ Α». 
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 269417/1986/08-10-2021 (Α.Δ.Α.: 6Κ6Ε7ΛΒ-Σ6Ζ, Α.Δ.Α.Μ.: 
21REQ009491823) απόφαση ορισμού υποέργων του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης. 
7. Την υπ’ αριθμ. 688/2021 (Α.Δ.Α.: 6ΒΤ17ΛΒ-ΥΧΨ) απόφαση της Ο.Ε. Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης του 
τρόπου ανάθεσης, των όρων Διακήρυξης και της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου. 

ΑΔΑ: 6ΖΦΜ7ΛΒ-ΒΕΣ



8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 307770/8408/08-11-2021 (Α.Δ.Α.: 6ΕΖΓ7ΛΒ-ΜΜΑ, Α.Δ.Α.Μ.: 
21PROC009493160) Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του 
υποέργου, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 
την τιμή ). 
9. Την υπ’ αριθμ. 803/2021 (Α.Δ.Α.: Ω1Δ37ΛΒ-ΑΕ4) απόφαση της Ο.Ε. Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης του από 
15-12-2021 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης του 
υποέργου.  
10. Την υπ’ αριθμ. 92/2022 (Α.Δ.Α.: ΩΜΓΖ7ΛΒ-ΜΥΗ) απόφαση της Ο.Ε. Π.Α.Μ.Θ. με την οποία 
εγκρίθηκε το από 07-02-2022,  2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής 
Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 
184444), του έργου και κατακυρώθηκε το έργο στον οικονομικό φορέα «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. – ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» 
11. Την υπ’ αριθμ. 310/2022 πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου ότι δεν συντρέχουν 
λόγοι κωλύματος για την υπογραφή της σύμβασης.  
12. Την από 07-06-2022 (αριθμ. πρωτ. 155173/3607/07-06-2022 ΑΔΑ: ΨΓΨΕ7ΛΒ-4ΟΝ ΑΔΑΜ: 
22SYMV010727017) υπογραφείσα σύμβαση για την κατασκευή του έργου, συνολικού ποσού 
2.547.695,94 € Ευρώ (με Φ.Π.Α.), με ημερομηνία συμβατικής περαίωσης την 07-09-2023, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 175877/4064/20-06-2022 απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας έγκρισης 
του χρονοδιαγράμματος.  
13. Την υπ’ αριθμ. 381/2024 (ΑΔΑ: 604Ω7ΛΒ-ΙΙΤ) απόφαση της Π.Ε. ΠΑ.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίθηκε ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών του υπόψιν υποέργου, ο οποίος κλείνει στο 
ποσό των 2.858.431,05 €, σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση και  παρουσιάζει αύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου ποσού 310.735,11 €, μόνο λόγω της δαπάνης των αναθεωρήσεων.  
14. Την υπ’  αριθμ. 698/2023 (Α.Δ.Α.: ΨΖΚΣ7ΛΒ-Α4Ι) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, 
με την οποία χορηγήθηκε η 1η παράταση περαίωσης των εργασιών του έργου μέχρι τις 31-12-2023, 
η οποία αποτελεί μέρος της οριακής προθεσμίας κατ’ άρθρο 147 παρ. 4 του Ν. 4412/06. 
15. Την υπ’ αριθμ. 34/2024 (Α.Δ.Α.: ΨΘΝ77ΛΒ-Ω79) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε η οριακή προθεσμία 2ης παράτασης περαίωσης των εργασιών του 
έργου μέχρι τις 22-04-2024, η οποία αποτελεί μέρος της οριακής προθεσμίας κατ’ άρθρο 147 παρ. 4 
του Ν. 4412/06. 
16. Την υπ’ αριθμ. 394/2024 (Α.Δ.Α.: ΨΘΡΤ7ΛΒ-Δ77) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε 3η παράταση περαίωσης των εργασιών του έργου μέχρι τις 07-12-
2024, κατ’ άρθρο 147 παρ. 8 του Ν. 4412/06. 
 
Και επειδή: 
1. Η μελέτη του υπόψιν υποέργου προέβλεπε παρεμβάσεις για την αποκατάσταση των αναχωμάτων 
και της λειτουργικότητάς τους στα παρακάτω ρέματα: Για τον Δήμο Ορεστιάδας οι εργασίες αφορούν 
στο Πλατύ Ρέμα, για τον Δήμο Διδυμοτείχου οι εργασίες αφορούν στα ρέματα στην περιοχή της 
Λάδης, της Πολιάς, του Αλεποχωρίου και της Αβδέλλας, ενώ για τον Δήμο Σουφλίου οι εργασίες 
αφορούν στον ποταμό Ερυθροπόταμο στην περιοχή του Μ. Δερείου και στο ρέμα Μαγγάζι από το 
ύψος της Δαδιάς έως την εκβολή στον ποταμό Έβρο.  
2. Το υποέργο χρηματοδοτείται από το Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών 2021-2025, Υπο-
πρόγραμμα Υποδομών ΟΤΑ, από τη Συλλογική Απόφαση ΣΑΝΠ831 ΚΩΔΙΚΟ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 
2023ΝΠ83100006 και MIS 5201933 και δικαιούχο την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.  
3. Η σύνταξη και έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών με την υπ’ αριθμ. 381/2024 
(Α.Δ.Α.: 604Ω7ΛΒ-ΙΙΤ) απόφαση της Π.Ε. Π.Α.Μ.Θ., έγινε προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
αυξομειώσεις στις ποσότητες όλων των ομάδων εργασιών, λόγω ακριβέστερων επιμετρήσεων που 
ακολούθησαν την ολοκλήρωση των εργασιών και λόγω εμφάνισης προβλημάτων που 
παρουσιάστηκαν κατά τη διάρκεια της κατασκευής και που ήταν αδύνατον να προβλεφθούν κατά τη 
φάση της μελέτης. Πιο συγκεκριμένα, επειδή κατά το χρονικό διάστημα σύνταξης της μελέτης 
(Ιανουάριος 2021) και μετά τη Θεομηνία της 12ης Ιανουαρίου 2021, οι περιοχές που επλήγησαν είτε 
ήταν ακόμη πλημμυρισμένες είτε καλύπτονταν από πυκνή βλάστηση, καθίστατο αδύνατη η 
προσέγγιση στα σημεία όλων των βλαβών και ως εκ τούτου η εύρεση και η ακριβής αποτίμησή τους.  
4. Επιπλέον, προέκυψε η ανάγκη πληρωμής των αναθεωρήσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
359881/10-12-2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Φ.Ε.Κ. 5983/2021) 

ΑΔΑ: 6ΖΦΜ7ΛΒ-ΒΕΣ



ενεργοποίησης των διατάξεων της παρ. 23 του άρθρου 153 του Ν. 4412/2016, που ήταν 
μεταγενέστερη του χρόνου μελέτης και του διαγωνισμού του έργου.       
5. Επειδή όμως η ικανοποίηση των ως άνω αναφερόμενων δαπανών κατασκευής των επιπλέων 
εργασιών και των αναθεωρήσεων δεν είναι δυνατόν να καλυφθεί με τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα 
Εργασιών, απαιτείται η αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης.  
6. Συνεπώς και εκ των ανωτέρω λόγων, συντάχθηκε ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας 
Εργασιών Αρχικής Σύμβασης - 1η Τροποποίηση Σύμβασης, αφενός μεν για να τακτοποιηθούν οι 
αυξομειώσεις των διαφόρων εργασιών της αρχικής σύμβασης όπως αυτές προέκυψαν ύστερα από 
ακριβείς μετρήσεις κατά την κατασκευή του έργου, αφετέρου δε για να καλυφθεί το κόστος των 
αναθεωρήσεων τόσο του παρόντος Α.Π.Ε. όσο και του 1ου Α.Π.Ε., ενώ η προτεινόμενη αύξηση του 
οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης ανέρχεται σε ποσοστό 33,06 % της Αρχικής.   
7. Ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών – 1η Τροποποίηση Σύμβασης,  παρουσιάζει 
αύξηση του οικονομικού του αντικειμένου κατά 746.004,86 € χωρίς τον Φ.Π.Α. και κατά 925.046,02 € 
με τον Φ.Π.Α. ως προς τον 1ο Α.Π.Ε., και με το  συνολικό οικονομικό αντικείμενο του έργου να 
ανέρχεται στο ποσό των 3.051.191,19 € χωρίς τον Φ.Π.Α. και 3.783.477,07 € με τον Φ.Π.Α.  
8. Το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, γνωμοδότησε θετικά για 
τον 2ο ΑΠΕ-1η Τροποποίηση Σύμβασης με την υπ’ αριθμ 22/2024 γνωμοδότησή του.  
9. Η αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δε μεταβάλλει τη συνολική φύση της 
σύμβασης, δεν τροποποιεί το βασικό αντικείμενο  του έργου και είναι αναγκαία για  την αρτιότητα,  
λειτουργικότητα και ολοκλήρωση του έργου, είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 132 και 156 
του Ν. 4412/2016, καθόσον αφορά σε επί πλέον εργασίες που δεν μπορούν να διαχωριστούν 
τεχνικά ή οικονομικά από την κύρια σύμβαση, είναι απολύτως αναγκαίες και προέκυψαν λόγω 
περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν.  
10. Η ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ, άμεσα, με το αριθμ. πρωτ. 100935/2437/04-04-2024 έγγραφό της,  απέστειλε 
αίτημα πρόσθετης χρηματοδότησης του υποέργου ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΚΑΙ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ - ΦΑΣΗ Α, προκειμένου να καλυφθεί η επι πλέον δαπάνη του 2ου 
ΑΠΕ – 1η Τροποποίηση  Σύμβασης, από το Υποπρόγραμμα Υποδομών ΟΤΑ του Ειδικού 
Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών.  
11. Με την αριθμ. πρωτ. 9639/06-06-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΧΣ9Η-ΗΓΚ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, εγκρίθηκε η κατανομή πόρων ύψους €1.235.781,13 
προς την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για την τροποποίηση του προϋπολογισμού 
του έργου με MIS 5201933 «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας 
των ρεμάτων των Δήμων Ορεστιάδας, Σουφλίου και Διδυμοτείχου – Φάση Α΄» από το 
Υποπρόγραμμα  Υποδομών ΟΤΑ του Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών, για την 
κάλυψη των  αναθεωρήσεων του 1ου ΑΠΕ και  του ποσού του 2ου ΑΠΕ – 1ης Τροποποίησης 
Σύμβασης. 
4. Απαιτείται η υποβολή, μέσω του ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος ΟΠΣ αιτήματος για 
την τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου, ως προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης του 
έργου στο Π.Π.Α. από το ποσό των 2.547.695,94 € στο ποσό των 3.783.477,07 €, λόγω του 2ου ΑΠΕ 
– 1ης Τροποποίησης Σύμβασης για την κάλυψη των αναθεωρήσεων του 1ου Α.Π.Ε. και των εργασιών 
που περιλαμβάνονται στον 2ο Α.Π.Ε. – 1η Τροποποίηση Σύμβασης και των αντίστοιχων 
αναθεωρήσεων.   
 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για το υποέργο με α/α 1: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ - ΦΑΣΗ Α΄» του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 12-01-2021-ΦΑΣΗ Α», που 
χρηματοδοτείται από Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών 2021-202,  από τη Συλλογική 

ΑΔΑ: 6ΖΦΜ7ΛΒ-ΒΕΣ



Απόφαση ΣΑΝΠ831 ΚΩΔΙΚΟ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 2023ΝΠ83100006,  MIS 5201933 και δικαιούχο την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης:  
1. Την έγκριση του 2ου ΑΠΕ – 1ης Τροποποίησης Σύμβασης του υποέργου, ο οποίος 
παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού του αντικειμένου κατά 746.004,86  € χωρίς τον ΦΠΑ και κατά 
925.046,02 € με τον Φ.Π.Α. ως προς τον 1ο Α.Π.Ε., και με το  συνολικό οικονομικό αντικείμενο του 
έργου να ανέρχεται στο ποσό των 3.051.191,19 € χωρίς τον Φ.Π.Α. και 3.783.477,07 € με τον ΦΠΑ, 
με το ποσό της Συμπληρωματικής Σύμβασης να αναλύεται ως ακολούθως: 

• ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 499.826,84 € 

• ΕΟ 18% : 89.968,83 € 

• ΣΥΝΟΛΟ 1: 589.795,67 € 

• ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ: 88.469,35 € 

• ΣΥΝΟΛΟ 2: 678.265,02 € 

• ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ: 67.739,84 € 

• ΣΥΝΟΛΟ 3: 746.004,86 € 

• ΦΠΑ 24%: 179.041,16 € 

• ΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 925.046,02 € 
2. Την έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, μέσω 
του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Ο.Π.Σ., ως προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης 
του υποέργου επί πλέον κατά 1.235.781,13€,  από το ποσό των 2.547.695,94 € στο ποσό των 
3.783.477,07 € που αφορά στο ποσό 310.735,11 € για την πληρωμή των αναθεωρήσεων του 1ου 
Α.Π.Ε. και στο ποσό των 925.046,02€ της Συμπληρωματικής Σύμβασης. 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Για το υποέργο με α/α 1: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ - ΦΑΣΗ Α΄» του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 12-01-2021-ΦΑΣΗ Α», που 
χρηματοδοτείται από Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών 2021-202, από τη Συλλογική 
Απόφαση ΣΑΝΠ831 ΚΩΔΙΚΟ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 2023ΝΠ83100006,  MIS 5201933 και δικαιούχο την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης εγκρίνει:  
1. το 2ο ΑΠΕ – 1ης Τροποποίησης Σύμβασης του υποέργου, ο οποίος παρουσιάζει αύξηση του 
οικονομικού του αντικειμένου κατά 746.004,86  € χωρίς τον ΦΠΑ και κατά 925.046,02 € με τον 
Φ.Π.Α. ως προς τον 1ο Α.Π.Ε., και με το  συνολικό οικονομικό αντικείμενο του έργου να ανέρχεται 
στο ποσό των 3.051.191,19 € χωρίς τον Φ.Π.Α. και 3.783.477,07 € με τον ΦΠΑ, με το ποσό της 
Συμπληρωματικής Σύμβασης να αναλύεται ως ακολούθως: 

• ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 499.826,84 € 

• ΕΟ 18% : 89.968,83 € 

• ΣΥΝΟΛΟ 1: 589.795,67 € 

• ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ: 88.469,35 € 

• ΣΥΝΟΛΟ 2: 678.265,02 € 

• ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ: 67.739,84 € 

• ΣΥΝΟΛΟ 3: 746.004,86 € 

• ΦΠΑ 24%: 179.041,16 € 

• ΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 925.046,02 € 
2. Την υποβολή αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, μέσω του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Ο.Π.Σ., ως προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης του 
υποέργου επί πλέον κατά 1.235.781,13€,  από το ποσό των 2.547.695,94 € στο ποσό των 
3.783.477,07 € που αφορά στο ποσό 310.735,11 € για την πληρωμή των αναθεωρήσεων του 1ου 
Α.Π.Ε. και στο ποσό των 925.046,02€ της Συμπληρωματικής Σύμβασης. 
 

ΑΔΑ: 6ΖΦΜ7ΛΒ-ΒΕΣ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  672/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΦΜ7ΛΒ-ΒΕΣ


		2024-08-06T10:01:14+0300
	Athens




